
Na podstawie art. 26b ustawy z dnia 6 lutego 1997 r.
o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym (Dz. U.
Nr 28, poz. 153 i Nr 75, poz. 468, z 1998 r. Nr 117, poz.
756, Nr 137, poz. 887, Nr 144, poz. 929 i Nr 162,
poz. 1116, z 1999 r. Nr 45, poz. 439, Nr 49, poz. 483,
Nr 63, poz. 700, Nr 70, poz. 777, Nr 72, poz. 802, Nr 109,
poz. 1236 i Nr 110, poz. 1255 i 1256, z 2000 r. Nr 12,
poz. 136, Nr 18, poz. 230, Nr 95, poz. 1041 i Nr 122,
poz. 1311 i 1324 oraz z 2001 r. Nr 8, poz. 64, Nr 52,
poz. 539, Nr 88, poz. 961, Nr 97, poz. 1050 i Nr 126,
poz. 1382 i 1384) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie ustala odr´bny tryb okreÊlania
podstawy wymiaru sk∏adki na ubezpieczenie zdrowot-
ne, sposób zg∏aszania do ubezpieczenia zdrowotnego
oraz op∏acania sk∏adek na ubezpieczenie zdrowotne
w stosunku do osób, o których mowa w art. 8 pkt 3—7
ustawy z dnia 6 lutego 1997 r. o powszechnym ubezpie-
czeniu zdrowotnym, zwanej dalej „ustawà”, którzy zo-
stali oddelegowani do wykonywania pracy lub wyzna-
czeni do pe∏nienia s∏u˝by poza macierzystà jednostk´,
zwanych dalej „ubezpieczonymi na zasadach szczegól-
nych”, ze wzgl´du na wymogi obronnoÊci lub bezpie-
czeƒstwa paƒstwa.

§ 2. Ubezpieczeni na zasadach szczególnych, spe∏-
niajàcy warunki do obj´cia ubezpieczeniem zdrowot-
nym z tytu∏ów, o których mowa w art. 8 pkt 1—10
i pkt 12—20 ustawy, podlegajà ubezpieczeniu z ka˝de-
go z tych tytu∏ów na zasadach okreÊlonych w ustawie.

§ 3. Ubezpieczeni na zasadach szczególnych, uzy-
skujàcy przychody z tytu∏u pe∏nienia s∏u˝by w warun-
kach okreÊlonych w § 1, podlegajà z tego tytu∏u ubez-
pieczeniu zdrowotnemu, z zastrze˝eniem § 4—5.

§ 4. 1. Sk∏adk´ na ubezpieczenie zdrowotne od
przychodów uzyskiwanych z tytu∏u pe∏nienia s∏u˝by
oblicza i pobiera z dochodu ubezpieczonego na zasa-

dach szczególnych macierzysta jednostka, w której
ubezpieczony pe∏ni s∏u˝b´, zwana dalej „p∏atnikiem
sk∏adek”.

2. P∏atnik sk∏adek przekazuje sk∏adki na ubezpiecze-
nie zdrowotne do w∏aÊciwych kas chorych w formie
zbiorczej za wszystkich ubezpieczonych na zasadach
szczególnych, nale˝àcych do danej kasy. Sk∏adki na
ubezpieczenie zdrowotne sà przekazywane za dany
miesiàc w terminie do 8 dnia nast´pnego miesiàca.

3. P∏atnik sk∏adek nie wype∏nia i nie przekazuje do
kasy chorych i do Zak∏adu Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych
˝adnych dokumentów rozliczeniowych zwiàzanych
z obliczaniem, pobieraniem i odprowadzaniem sk∏adek
na ubezpieczenie zdrowotne, w tym równie˝ miesi´cz-
nych raportów imiennych oraz deklaracji rozliczenio-
wych.

4. P∏atnik sk∏adek prowadzi indywidualne wykazy
przekazywanych sk∏adek na ubezpieczenie zdrowotne
ubezpieczonych na zasadach szczególnych w sposób
umo˝liwiajàcy kontrol´ poprawnoÊci obliczenia, po-
brania i odprowadzenia sk∏adek. Do kontroli sà upo-
wa˝nione wy∏àcznie organy nadrz´dne p∏atnika sk∏a-
dek upowa˝nione na podstawie odr´bnych przepisów
do kontrolowania dzia∏alnoÊci p∏atnika sk∏adek w za-
kresie zwiàzanym z dost´pem do informacji niejaw-
nych.

§ 5. Kasa chorych zalicza wp∏ywy z tytu∏u sk∏adek
na ubezpieczenie zdrowotne ubezpieczonych na zasa-
dach szczególnych do innych przychodów w rozumie-
niu art. 127 pkt 7 ustawy.

§ 6. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller
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1547

ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 20 listopada 2001 r.

w sprawie odr´bnego trybu okreÊlania podstawy wymiaru sk∏adki na ubezpieczenie zdrowotne, sposobu zg∏a-
szania do ubezpieczenia zdrowotnego oraz op∏acania sk∏adki na ubezpieczenie zdrowotne ze wzgl´du na za-

sady obronnoÊci lub bezpieczeƒstwa paƒstwa.

1548

ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 20 listopada 2001 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie szczegó∏owych kierunków dzia∏aƒ Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa oraz sposobów ich realizacji.

Na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 29 grudnia
1993 r. o utworzeniu Agencji Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa (Dz. U. z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 80,

poz. 369 i Nr 98, poz. 473, z 1997 r. Nr 41, poz. 255,
Nr 79, poz. 484 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 106,
poz. 668, z 2000 r. Nr 48, poz. 547 i 550 i Nr 88, poz. 983



oraz z 2001 r. Nr 3, poz. 19, Nr 29, poz. 320, Nr 38, poz.
452, Nr 125, poz. 1363 i Nr 129, poz. 1438) zarzàdza si´,
co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Rady Ministrów z dnia
30 stycznia 1996 r. w sprawie szczegó∏owych kierun-
ków dzia∏aƒ Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa oraz sposobów ich realizacji (Dz. U. Nr 16,
poz. 82, Nr 63, poz. 295 i Nr 127, poz. 596, z 1997 r.
Nr 34, poz. 204 i Nr 145, poz. 972, z 1999 r. Nr 21,
poz. 183, z 2000 r. Nr 44, poz. 500, Nr 46, poz. 532, Nr 55,
poz. 655 i Nr 86, poz. 961 oraz z 2001 r. Nr 41, poz. 466,
Nr 73, poz. 765, Nr 83, poz. 896, Nr 86, poz. 949 i Nr 89,
poz. 975) po § 23d dodaje si´ § 23e w brzmieniu:

„§ 23e. 1. Agencja w 2001 r. finansuje w wojewódz-
twach warmiƒsko-mazurskim i podkar-
packim zadanie zwiàzane z przygotowa-
niem do wprowadzenia nowego syste-
mu oznakowania, identyfikacji i rejestra-
cji byd∏a.

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, obej-
muje:

1) zaopatrzenie posiadaczy byd∏a w for-
mularze  wniosków zg∏oszenia byd∏a
do rejestracji,

2) zakup i zak∏adanie kolczyków,

3) zaopatrzenie posiadaczy byd∏a w ksi´-
gi zwierzàt.

3. WysokoÊç Êrodków przeznaczonych 
na realizacj´ zadania, o którym mo-
wa w ust. 1, nie mo˝e przekroczyç
3 300 000 z∏.”

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller
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1549

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 16 listopada 2001 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie preferencyjnych Êrodków, których zastosowanie przy wywozie towa-
rów skutkuje zakazem zwolnienia od c∏a przy powrotnym przywozie tych towarów na polski obszar celny.

Na podstawie art. 191 § 8 ustawy z dnia 9 stycznia
1997 r. — Kodeks celny zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia 14
marca 2001 r. w sprawie preferencyjnych Êrodków, któ-
rych zastosowanie przy wywozie towarów skutkuje za-
kazem zwolnienia od c∏a przy powrotnym przywozie
tych towarów na polski obszar celny (Dz. U. Nr 19,
poz. 235) w § 1 w pkt 1 skreÊla si´ wyrazy „wynikajàce

z przepisów o regulacji rynku cukru i przekszta∏ceniach
w∏asnoÊciowych w przemyÊle cukrowniczym oraz
przepisów o regulacji rynku skrobi ziemniaczanej,”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: M. Belka

1550

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 21 listopada 2001 r.

w sprawie szczególnych zasad rachunkowoÊci spó∏dzielczych kas oszcz´dnoÊciowo-kredytowych.

Na podstawie art. 81 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 29
wrzeÊnia 1994 r. o rachunkowoÊci (Dz. U. Nr 121,
poz. 591, z 1997 r. Nr 32, poz. 183, Nr 43, poz. 272, Nr 88,
poz. 554, Nr 118, poz. 754, Nr 139, poz. 933 i 934,
Nr 140, poz. 939 i Nr 141, poz. 945, z 1998 r. Nr 60,
poz. 382, Nr 106, poz. 668, Nr 107, poz. 669 i Nr 155,
poz. 1014, z 1999 r. Nr 9, poz. 75 i Nr 83, poz. 931,
z 2000 r. Nr 60, poz. 703, Nr 94, poz. 1037 i Nr 113,
poz. 1186 oraz z 2001 r. Nr 102, poz. 1117 i Nr 111,
poz. 1195) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla szczególne zasady ra-
chunkowoÊci spó∏dzielczych kas oszcz´dnoÊciowo-

-kredytowych, w tym zakres informacji wykazywanych
w informacji dodatkowej sprawozdania finansowe-
go.

§ 2. U˝yte w rozporzàdzeniu okreÊlenia oznaczajà:

1) ustawa — ustaw´ z dnia 29 wrzeÊnia 1994 r. o ra-
chunkowoÊci,

2) ustawa o kasach — ustaw´ z dnia 14 grudnia 1995 r.
o spó∏dzielczych kasach oszcz´dnoÊciowo-kredy-
towych (Dz. U. z 1996 r. Nr 1, poz. 2, z 1999 r. Nr 101,
poz. 1178 oraz z 2001 r. Nr 8, poz. 64 i Nr 100,
poz. 1081),


